
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  obvodní  !
a l e j  S v o b o d y  61

l ž e š  1 - F i n a n č n í  od bo r ,
323 P l z e ň

Vyplní ÚMO P k eň  1:

Datum podání žádosti T  T  A / TEvidenční číslo žádosti Z  UZ

Komise cf$ U Program č. T

Z A D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času něho jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež X Komise sociální □  Komise pro poskytování dotací 
a kulturu z rozpočtu MO Plzeň 1

r

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
Živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení:

Adresa/Bydliště žadatele:

Typ organizace:

IČO/Datum narození:

Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Je  -  li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce -  jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Karel Nyerges, ' _ -  statutární zástupce,

PO IN TU , z.s.

Husova 14, Plzeň, 301 00

Spolek

66361630

2. osoby s podílem  v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

UMO Risen 1 
Doručeno: 03.05.2017
c-j
listy:1 přílohy:

p z0 1 e s  17512348



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Karel Nyerges,

2. Mgr. Denisa Holá,

Celkový počet členů: odhad 600 z toho mládeže: 0 Místo působnosti žadatele: místní

Výše ročních příspěvků: Členů z MO Plzeň 1: odhad 25

Vztah kM O  Plzeň 1: klienti na území MO Plzeň 1

r

2. Ucel použití příspěvku:

Program  č. 1 Podpora sociálních služeb poskytovaných občanům MO Plzeň 1

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Příspěvek bude použit na kancelářské potřeby 1 000,- Kč; cestovné 500,- Kč; telefonní poplatky 
1 000,- Kč; školení a vzdělávání 1 500,- Kč; supervize 1 000,- Kč; ostatní služby jako např. svoz 
odpadu, IT služby atd. 2 000,- Kč; pojištění 1 300,- Kč; mzdové náklady zaměstnanců na DPČ včetně 
odvodů 6 700,- Kč.

Posláním terénního programu je vyhledávání uživatelů nelegálních látek v jejich přirozeném 
prostření, minimalizování rizik spojených s braním drog a jiným nebezpečným chováním a informování 
uživatelů nelegální látek i veřejnosti o rizicích spojených s braním drog a jiným nebezpečným 
chováním.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Kumulace drogově závislých v centru Plzně je přirozeným jevem, který je typický pro centra všech 
větších měst. V okolních částech města (jako je právě M01) se však klienti zdržují ve svém 
přirozeném prostředí, tj. na squatech a ubytovnách, kde se straní sociálním kontaktům. Většina klientů 
bývá stigmatizována společností a z toho důvodu zůstávají v anonymitě a nevyužívají žádných 
odborných služeb. Proto jsou služby Terénního programu pro tuto cílovou skupinu důležité. Služba je 
také podstatná pro ochranu veřejného zdraví. Výměna použitých „stříkaček“ a ostatní služby snižování 
dopadu nežádoucích účinků užívání návykových látek (Harm reduction) jsou účinnou metodou, která 
zamezuje šíření infekčních nemocí, jako jsou hepatitidy (žloutenky), syfilis a HIV. 14% terénní práce 
probíhá právě na území M01. Pomáhá klientům ve fázi sociálního debaklu začít svoji závislost řešit a 
tím dává jedinci možnost postupné resocializace.

Cíle

• udržení a rozvíjení terénního programu v Plzni a regionu Plzeňska
• navázání kontaktu s klienty, kteří se vyskytují na drogové scéně,
• motivace klienta k návštěvě odborného zařízení (K-centra), ke komunitní či jiné léčbě,
• motivace k integraci, popř. reintegrad do společnosti, řešení problémů dle individuálních 

potřeb klienta
• minimalizace sociálních rizik souvisejících s užíváním drog,



3. Doba, v níž má byt dosaženo účelu: 1.1. -  31.12.2017

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 2 321 548,-_________________

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: _____15.000,-___________________

Podané žádosti o finančnípříspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO Plzeň 1 
a od jiných městslsých subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. UMO 3 - 8 0  000,- Kč - provozní a mzdové náklady

2. UMO 4 soc. komise - 30 000,- K č - provozní a mzdové náklady

3. ÚMO 4 komise prev.krim. -10  001,- K č - provozní a mzdově náklady

4.

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. 2016: ÚMO 1 - 2 0  000, -, ÚMO 3 -  90.000, - MMP BEZP - 3 0 0  000, - Kč, MMP „ Be
Safe“- 100 000,- Kč, MMP- komise prevence kriminality „Čistý podchod“ -  
10 000,- Kč, MMP- komise protidrogové prevence „Intervence v prostředí noční 
zábavy“ 10 OOP,- Kč_________________________________________________________

2. 2015: -  MMP BEZP - 2 1 0  000,-Kč, MMP komise -  10 000,-Kč, UMO 1- 5 000,-
Kč, UMO 3 - 4 0  OOP,-Kč_________________________

3. 2014: MMP BEZP - 1 5 0  000, -Kč, MMP komise -  30 000, -Kč, UMO 3- 5 000, - Kč

4.

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO- - NE * *)

*) - nehodící se škrtněte



o stabilizace sociálních podmínek klienta pro jeho následnou abstinenci, (v ideálním případě) 
např. v oblasti bydlení, zaměstnání, rodinné zázemí, apod.,

• změna rizikového chování uživatelů drog směrem k méně rizikovému,
® minimalizace rizika somatického poškození, popř. jeho odstranění či redukce,
• podpora vlastní aktivity klienta k řešení jeho sociální situace
o ochrana veřejného zdraví

Pracovníci kontaktují klienty na otevřené (veřejná místa ve městě -  parky, nádraží, prostory před 
obchodními domy) a uzavřené drogové scéně (squaty a ubytovny). U těchto klientů je důležité, aby v 
rámci profesionálního kontaktu s pracovníkem získali důvěru k nabízeným službám a začali čerpat 
standardní služby terénního programu a byli motivováni k návštěvě kontaktního centra.

V rámci terénního programu jsou poskytovány tyto služby:

o Výměnný program a distribuce HR materiálu (injekční stříkačky, kondomy, informační 
materiály ohledně snižování riz ik -jak  bezpečně užívat, bezpečný sex apod.)

• Poskytnutí informací z oblasti rizik způsobených dlouhodobým působením vysokých dávek 
návykových látek, předávkování, sociálního debaklu a ztráty lidské důstojnosti.

® Poskytování aktuálních Informací o dostupných poradenských, léčebných a jiných odborných 
programech, o výměnných programech sterilního injekčního náčiní, programech HIV 
testování, očkování proti hepatitidě, programech právní a sociální asistence.

a Doporučování do příslušných zdravotnických a sociálních zařízení, nízkoprahových
kontaktních center nebo k jiným poskytovatelům odborných služeb.

o Poradenství v oblasti pohlavně přenosných chorob a infekčních onemocnění, distribuce 
kondomů.

o Asistence při řešení sociálních a zdravotních problémů doprovázená motivačním tréninkem s 
cílem změnit rizikové chování klienta a motivovat jej k léčbě.

9 Zdravotní ošetření drobných poranění.
• Vytváření důvěry klientů v možnosti odborné pomoci, vytváření vztahů a vazeb s okolními 

zařízeními s cílem napomáhat resocializaci uživatelů drog.
• Poskytování krizové a situační intervence.
« Testování na HIV a HEP C v terénu.
® „Čistý podchod" -  pravidelný úklid podchodu u Centrálního autobusového nádraží klienty
® Sběr infekčního materiálu.

Příklad dobré praxe:
Organizace Point 14 se letos poprvé zapojila do Evropského týdne testování na HIV a 
žloutenky, který se konal od 18.11. do 25.11. 2016. V rámci tohoto týdne byl vyhrazen den 
celý den na testování. Testování probíhalo ve zdravotnické místnosti kontaktního centra 
organizace Point 14 za přítomnosti terénních pracovníků a zdravotní sestry. Probíhalo 
anonymně, zdarma a bylo určeno pro širokou veřejnost. Během testovacího dne bylo 
otestováno celkem 13 lidí.

Poskytnutím finančních prostředků se ÚMO Plzeň 1 připojuje k pověření službami obecného 
hospodářského zájmu č. 52802016 vydaným Plzeňským krajem.



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových

D rah výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Ú hrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady 374 500,- I  000, -
z  toho ost. mat. náklady 254 500,- 0,-

kancelářské potřeby 30 000,- 1 000,-
vybavení (DDHM) 90 000,- 0,-

Nemateriálové náklady 
(služby)

387 536r 7300,-

z  toho nájemné 37200,-
pošt., tel., internet 32 600,- 1 000,-
energie (el., plyn, 

vodné stočné) 30 000,- 0,-

opravy a udržování 5 000,-
cestovné 50 000,- 500,-

práv. a ek. služby 90 000,-
školení a vzdělávání 35 000,- 1 500,-
supervize 30 000,- 1 000,-
jiné ost. služby 74 000,- 2 000,-

jiné provoz, náklady 3 736,- 1 300,-
Osobní náklady 1 559 512,- 6 700,-

z toho mzdy vč. odvodů 1 456272,- 0,-
DPČ vč. odvodů 79 240,- 6 700,-

DPP 24 000,- 0,-
Neinvestiční náklady 
celkem 2 321 548,- 15 000,-

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)



Č E S T N Ě  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, 
alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání 
předmětné žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
- výpis z OR 

stanovy
smlouva o běžném účtu

- Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu.

V  Plzni dne 2.5.2017

Point 14, z.*.
Středisko pro konzultaci a prevenci 

Husova 14, 301 00 Pl2eň
-  tel.! 3'7~ 255 ,52§

IČO; u1 630 ©

'Řazítko a podpisy statutárních zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


